

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO – UBEZPIECZENIE MIENIA  
I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ORAZ FLOTY POJAZDÓW MPWiK „EKOWIK” SP. Z  
O.O. NR SPRAWY: R/5/2020-DK.

TREŚĆ PYTAŃ WYKONAWCY:

W zakresie opisu przedmiotu zamówienia - CZĘŚĆ A

**Pytanie nr 1**

1. Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia .

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny .

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 2**

2. Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami .

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 3**

3. Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami .

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 4**

4. Prosimy o potwierdzenie , że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i przeglądy . W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz

z określeniem ich przyczyny .

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 5**

5. Prosimy o potwierdzenie , że do ubezpieczenia nie zostały wskazane budynki wyłączone z eksploatacji i przeznaczone do

rozbiórki .

W przeciwnym wypadku , prosimy o wskazanie ich lokalizacji i informację dotyczącą sposobu ich zabezpieczenia Czy zostały wyłączone z nich wszelkiego rodzaju media takie jak : woda , gaz , prąd itd.

Czy są całodobowo dozorowane , jaka jest suma ubezpieczenia poszczególnych budynków .

Wnioskujemy o wyłączenie o budynków przeznaczonych do rozbiórki z ochrony ubezpieczeniowej .

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

*J*

**Pytane nr 6**

6. Prosimy o informację czy w ubezpieczonych lokalizacjach w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź , lub lokalne podtopienia .

Jeżeli tak to proszę o wskazanie lokalizacji w których wystąpiła , informację na temat wysokości poniesionych strat oraz zgodę na zastosowanie limitu w wysokości 1 000 000,00 zł .

W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o informację , czy Zamawiający podjął działania mające na celu zapobieżeniu podobnym zdarzeniom w przyszłości i jaka była wysokość poniesionych w wyniku tego zdarzenia strat.

**Odpowiedź: Nie wystąpiły.**

**Pytanie nr 7**

7. Czy Zamawiający zarządza/administruje wysypiskiem śmieci, zakładem utylizacji odpadów , sortownią odpadów lub Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów , sortownią odpadów .Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji :

-gdzie się znajduje , adres

-od kiedy funkcjonuje

-na jak dużym obszarze funkcjonuje

-co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie

- opis funkcjonowania PSZOK

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 8**

8. Prosimy o informację , czy Zamawiający posiada obiekty niezwiązane trwale z gruntem . Jeżeli tak to prosimy o podanie wartości tych obiektów , konstrukcję i ich lokalizację.

**Odpowiedź**

**Nie.**

**Pytanie nr 9**

9. Prosimy o informację , czy do ubezpieczenia włączona została biogazownia . Jeśli tak to prosimy o informację jaka jest suma ubezpieczenia biogazowni .Czy jest ona wyposażona w dodatkowe zabezpieczenia przeciwpożarowe , przeciwwybuchowe

**Odpowiedź:**

**Nie.**

**Pytanie nr 10**

10. Prosimy o podanie konstrukcji wszystkich budynków/budowli wskazanych do ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Konstrukcja budynków została opisana w dodatkowym załączniku – „Konstrukcja budynków”**

**Pytanie nr 11**

11. Prosimy o informację , czy do ubezpieczenia włączone zostały sieci wodociągowe i kanalizacyjne . Jeśli tak to jaka jest ich suma ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zgodnie z kl. awarii instalacji lub urządzeń technologicznych oraz odpowiedzią na pytanie nr 13 w „Wyjaśnieniach nr 2”**

**Pytanie nr 12**

12. Budynek warsztatowo-magazynowy Kubatura ( pozycja 4 z wykazu ) – prosimy o informację jakiego rodzaju mienie jest składowane w budynku , jaka jest powierzchnia budynku , konstrukcja i wysokość składowania

**Odpowiedź:**

**Składowane są zapasy magazynowe (materiały wodociągowo-kanalizacyjne oraz narzędzia)  
Materiały przechowywane są na regałach, wysokość regałów do 2m,  
powierzchnia budynku- 405 m<sup>2</sup>.**

**Pytanie nr**

13. SUW Cet.-bud.główny Kubatura: 1.670.0 m ( pozycja 7 wykazu ) – prosimy o informację co znajduje się w budynku , jakie jest jego przeznaczenie

**Odpowiedź:**

**Budynek SUW Cetniewo służy do uzdatniania wody.  
W budynku znajduje się infrastruktura służąca do uzdatniania wody.**

**Pytanie nr 14**

14. KL. szybkiej likwidacji szkód – prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód w wysokości 20 000,00 zł –

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 15**

15. Kl. miejsca ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie zapisu , iż ochrona ubezpieczeniowa pod warunkiem, iż w nowych lokalizacjach i lokalizacjach w których będzie znajdować się mienie ruchome zabezpieczenia przeciwpożarowe będą zgodne z obowiązującymi przepisami i będą spełniać wymogi bezpieczeństwa przeciwpożarowego

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 16**

16. Kl. katastrofy budowlana – prosimy o zmianę zapisów SIWZ I wprowadzenie zapisu , iż Klauzula nie obejmuje szkód w obiektach w :

- w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonanie na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych
- wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 17**

17. KL. wypowiedzenia umowy – prosimy o zmianę zapisów SIWZ i dopisanie wyłączenia

- zmiana umowy reasekuracyjnej wykonawcy

**Odpowiedź: Nie dotyczy, brak klauzuli. Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie wyłączenia.**

**Pytanie nr 18**

18. Kl. przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie -prosimy o potwierdzenie , że klauzula nie dotyczy limitów i sum w systemie PR .

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zgodnie z treścią klauzuli, zapisy dotyczą jedynie mienia ubezpieczonego na sumy stałe!**

**Pytanie nr 19**

19. Ryzyko zapadania się /osuwania ziemi – prosimy o potwierdzenie , że wyłączona są szkody spowodowane działalnością człowieka .

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

✓

**Pytanie nr 20**

20. Klauzula zaliczki na poczet odszkodowania- prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 10 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 21**

21. Klauzula kosztów dodatkowych wynikających z braku części zamiennych – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 10 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający zmienia limit kl. kosztów dodatkowych wynikających z braku części zamiennych w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.**

**Pytanie nr 22**

22. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami motorowymi, motoro- wodnymi i lotniczymi, sportami ekstremalnymi.

**Odpowiedź: Nie dotyczy! Zamawiający uczula Wykonawcę i sugeruje szczegółowe zapoznanie się z treścią załącznika nr 2 Opis Przedmiotu Zamówienia. Odpowiedzialność z tytułu organizowania imprez masowych nie jest przedmiotem ochrony w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.**

**Pytanie nr 23**

23. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony OC nie będą objęte szkody powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem wysypiskiem śmieci lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza z wyłączeniem pkt. 4.8 ubezpieczenia OC.**

**Pytanie nr 24**

24. W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia:

- a) spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego zlecenie lub rachunek);
- b) spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- c) powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;
- d) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- e) wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- f) wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, poręczeń lub gwarancji;
- g) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania czynności kontrolnych;

J

- h) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;
- i) wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z nich;
- j) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych;
- k) związane ze stosunkiem pracy;
- l) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;
- m) będące następstwem naruszenia dóbr osobistych.

**Odpowiedź:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody,
- b) Zamawiający nie wyraża zgody,
- c) Wyłączenie ujęte w pkt. 4.5 ust. 1)
- d) Wyłączenie ujęte w pkt. 4.5 ust. 1)
- e) Wyłączenie ujęte w pkt. 4.5 ust. 7)
- f) Wyłączenie ujęte w pkt. 4.5 ust. 11)
- g) Zamawiający wyraża zgodę
- h) Zamawiający wyraża zgodę
- i) Zamawiający wyraża zgodę
- j) Wyłączenie ujęte w pkt. 4.5 ust. 1)
- k) Wyłączenie ujęte w pkt. 4.5 ust. 6)
- l) Wyłączenie ujęte w pkt. 4.5 ust. 5)
- m) Wyłączenie ujęte w pkt. 4.5 ust. 7)

**Pytanie nr 25**

25. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ustawowej.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 26**

26. OC za szkody w pojazdach mechanicznych – prosimy o dopisanie, że ochrona pod warunkiem, iż pojazdy znajdują się: -Na terenie teren stale strzeżony przez co najmniej jedną osobę,

- wydzielonym i oświetlony oraz zabezpieczony ogrodzeniem (przynajmniej metalową siatką założoną na metalowych elementach konstrukcyjnych trwale złączonych z podłożem o wysokości minimum 1,4 metra),

- wyposażony jest w bramę lub szlaban, czynny telefon.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 27**

27. OC za szkody w mieniu powierzonym w celu wykonania naprawy, obróbki, lub innych czynności, prosimy o wykreślenie odpowiedzialności podczas transportu

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 28**

28. Prosimy o zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 zł w OC za szkody powstałe wskutek wykorzystania młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów itp.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wprowadza podlimit w wysokości 300 000,00 zł w OC za szkody powstałe wskutek wykorzystania młotów pneumatycznych , hydraulicznych , kafarów itp.**

**Pytanie nr 29**

29. Prosimy o zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000,00 zł w OC za szkody powstałe wskutek wykonywania przekopów , wykopów

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 30**

30. OC w związku z katastrofą budowlaną – prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,- zł na jedno i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający zmienia podlimit do 300 000,00 zł w OC w związku z katastrofą budowlaną.**

**Pytanie nr 31**

31. Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy w wysokości 5% nie mniej niż 500,00 zł w czystych stratach finansowych i 500,00 zł w pozostałych szkodach .

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 5% nie mniej niż 500,00 zł w czystych stratach finansowych, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy 500,00 zł w pozostałych ryzykach.**

**Pytanie nr 32**

32. Prosimy o zgodę na franszyzę w wysokości 10% nie mniej niż 300,00 zł w ubezpieczeniu sprzętu przenośnego .

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 33**

33. Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 500,00 zł w ubezpieczeniu maszyn od uszkodzeń .

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 34**

34. Prosimy o dokładne sprecyzowanie na czym polega działalność związana z

3821Z OBRÓBKA I USUWANIE ODPADÓW INNYCH NIŻ NIEBEZPIECZNE

3822Z PRZETWARZANIE I UNIESZKODLIWIANIE ODPADÓW NIEBEZPIECZNYCH

**Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w wyjaśnieniach nr 2 – pytanie nr. 3 (dotyczy PKD 3821Z i 3822Z)**

**Pytanie nr 35**

35. Prosimy o doprecyzowanie na czym polega działalność związana z transportem odpadów . Jakie odpady są przewożone , czy są to również odpady niebezpieczne

**Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w wyjaśnieniach nr 2 – pytanie nr 11.**

**POWYŻSZE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALĄ CZĘŚCIĄ ZAPYTANIA OFERTOWEGO OZANECZEOEGO NUMEREM SPRAWY: R/5/2020-DK.**

Miejszysgimino Przemysłowność Wodociągów i Kanalizacji  
„EKOWIA” Sp. z o.o.  
ul. Droga Chłopska 21, 25-100 Wodzisławowo  
tel. centr. (59) 874-15-16, (59) 874-15-44  
e-mail: ekowia@ekowia.com.pl  
NIP 587-15-49-16, REGON 192803030

PREZES ZARZĄDU

inż. Rafał Nowicki